4. Aduento tamen expressionem falsi, sicut & taciturnitatem veri debere esse circa causas finales, non impulsuus tantum, hoc est, circa causas pertinentes directe ad concessionem materiam, non ad ipsum concedendum, vel quae concessionem sunt extrinsecus. Qua ratione eleemosyna data pauperi iniquo, vel singuli, si deputum, validum est, quia tamen non datur, si ius viri cognoscatur, quia non committitur falsitas in causa, quae ad ipsam donationem a iure requiri sit. Sic Henriquez lib. 1. de matrim. c. 3. num. 7. Courte. lib. i. var. c. 200. n. 5. *vers. falsius*. Suarez lib. 8. disp. 2. 1. num. 18. & 31. Mandol. reg. 31. *Cancell. g. 9. n. 10.* Gutierrez. canon. qq. lib. 2. c. 15. n. 19. vbi plures refut.

5. Aduento secundum, nomine iuri intellegi non solum ius scriptum, sed etiam stylum Princepis concedentis, & confutandem. Et de stylo conflat, quia stylus curia ius facit, cap. quam grani, de criminis falsi. Et eodem modo, ac ius obseruandum est, sic Menoch. de arbitr. lib. 2. cent. 3. *causa* 20. num. 8. Mascard. de prob. et concil. 3. 4. 6. num. 8. Sanchez & alios referens illa disp. 2. 1. num. 16. Garcia 8. part. de benef. cap. 3. num. 21. Neque oblat extra curiam Romanam illius stylum non obligare: nam hoc est verum quoad solemnitates accidentales iudicari, non quoad qualitates in dispensationibus, vel litteris gratiae, aut infinito experientias, quae iuxta stylum unde emanantur, vera, vel falsa iudicandas, sunt. Sanchez sup. a. Salas disp. 1. c. 5. n. 117. Garcia 8. p. de benef. cap. 8. n. 65. De confutandis autem similiter probatur, quia coniunctudo habetur pro lege. *Ius minimi. ff. de legi. & tractat. supradicti Doctores.*

§. IV.

Expenduntur causae, quae iure, & consuetudine debent exprimi in dispensationibus obtinendis, quarumque taciturnitas vitiat scriptum.

- 1 Non est necessarium mentionem facere alio tempore negatam esse dispensationem.
- 2 Sine dispensatione nulla, ex eo quod taceas aliam tibi esse in ea materiam concessam.
- 3 Resolutur ex probabilitate non esse.
- 4 Limitatur super radicem doctrina, si prima dispensatio fuit in prauidicium tertij, quia tunc debes illius mentionem facere.
- 5 Idem est, si est necessarium, ut Princeps qualitatem, & quantitatem gratia intelligat. Explicaturque exemplis.
- 6 Ita si necessarium est, ut impedimentum dispensandum integrum cognoscatur.
- 7 Valens dispensatio secunda, sine mentione prima, quos ad tollendos scriptulos, vel dubium secundum imponatur.
- 8 Sed quid si obtinet secundam dispensationem prior usus non fuerit? Affirmat Sanchez priorem euaneat.
- 9 Sed probabilitas est secundam esse inutilam, casu quo prima extincta non sit impedimento perpetuo.
- 10 Duplex impedimentum ligatus debeatne utriusque mentionem facere: prima sententia negat.
- 11 Secunda probabilitas affirmat.
- 12 Quid si habens votum castitatis, & velis cum consanguinea contrahere? An possis voti dispensationem impetrare, tacito impedimento consanguinitatis. Resolutur pessi in aliquo casu.
- 13 Quid si habens votum castitatis, & religionis.
- 14 Si impedimentum irritationis tolli debet, non est necessarium facienda mentio in impetracione dispensationis.
- 15 Quid si impedimentum sit aliud publicum, aliud occultum.
- 16 Quid dicendum in dispensatione irregularitatis, & aliarum paenarum.